PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

COMISSÃO DE REGIMENTO INTERNO E PROCEDIMENTOS

Comissão de Regimento Interno e Procedimentos

Ata da reunião realizada no dia 12 de abril de 2019.

Aos 12 (doze) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, no

gabinete da Vice-Presidência, às onze horas e trinta minutos, sob a presidência

do Desembargador Lourival de Jesus Serejo Sousa, e na presença dos

Desembargadores Cleones Carvalho Cunha e Ricardo Tadeu Bugarin Duailibe,

membros desta comissão, reuniu-se a Comissão de Regimento Interno e

Procedimentos para apreciar e decidir as seguintes matérias em pauta:

01) Procedimento de Controle Administrativo n°. 0002355-

46.2019.2.00.0000, interposto pelo advogado Hamilton Viana de Oliveira

Júnior, junto ao Conselho Nacional de Justiça, no qual propõe a alteração

do disposto no artigo 281, parágrafo 10, do Regimento Interno do Tribunal

de Justiça do Maranhão; a comissão, unanimemente, manifestou-se pela

rejeição da proposta, nos termos do voto do relator Desembargador Lourival

Serejo.

Do que para constar, foi por mim, Danielle Mesquita de França Sousa,

designada secretária ad hoc da Comissão, lavrada a presente ata, depois

de lida e achada conforme, vai por todos assi,da.

Des. Lódrival de 3sus Sére&Sou
Preidente

Des. Cleoiésp'arvalhç Cunha
/m'embro \

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

COMISSÃO DE REGIMENTO INTERNO E PROCEDIMENTOS

Comissão de Regimento Interno e Procedimentos

Ata da reunião realizada no dia 12 de abril de 2019.

ardo7ugarin Duailibe
mbro

Servidora Danielie Mesquita de França Sousa
Secretária Designada